
Администрация Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29.01.2024                                      р.п. Токарѐвка                                            № 120 

 

Об утверждении Порядка расходования средств бюджета Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской области, источником финансового 

обеспечения которых являются прочие безвозмездные поступления от 

юридических и физических лиц, в том числе добровольные пожертвования, на 

предоставление денежных выплат членам семей участников специальной 

военной операции или участникам специальной военной операции 

 

 

В целях обеспечения исполнения Указа Президента Российской 

Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в 

Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2023 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь решением Токарѐвского районного 

Совета народных депутатов Тамбовской области от 30.09.2022 № 410                        

«Об утверждении Положения о порядке зачисления в районный бюджет 

безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе 

добровольных пожертвований, и их расходования», Уставом Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской области, администрация Токарѐвского 

муниципального округа постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования средств бюджета 

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области, источником 

финансового обеспечения которых являются прочие безвозмездные 

поступления от юридических и физических лиц, в том числе добровольные 

пожертвования, на предоставление денежных выплат членам семей 

участников специальной военной операции или участникам специальной 

военной операции. 

2. Установить единовременную денежную выплату членам семей 

граждан Российской Федерации, призванных с территории Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской области на военную службу в 

Вооруженные Силы Российской Федерации по мобилизации и направленных 

для участия в специальной военной операции (мобилизованные граждане), 

членам семей граждан Российской Федерации, отобранных Военным 

комиссариатом Тамбовской области с территории Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской области, заключивших контракт с 

Министерством обороны Российской Федерации о прохождении военной 

службы и выполняющих задачи в ходе специальной военной операции или 

непосредственно выполняющих задачи, связанные с еѐ проведением на 

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 



Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины                   

(далее – военнослужащие), семьям граждан Российской Федерации, 

отобранных Военным комиссариатом Тамбовской области с территории 

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области, пребывающих в 

добровольческих формированиях, содействующих выполнению задач, 

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации в ходе 

специальной военной операции, и заключивших с Министерством обороны 

Российской Федерации контракт о добровольном содействии в выполнении 

задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации либо 

самостоятельно вступивших в иные добровольческие формирования (согласно 

приказа или иного документа, свидетельствующих о вступлении в состав 

добровольческих формирований), содействующие выполнению задач, 

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации в ходе 

специальной военной операции (далее – добровольцы), а также 

мобилизованным гражданам, военнослужащим, добровольцам (при 

отсутствии у них семьи) в размере 20 000 (двадцать тысяч) рублей 00 копеек из 

средств бюджета Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области, 

источником финансового обеспечения которых являются прочие 

безвозмездные поступления от юридических и физических лиц, в том числе 

добровольные пожертвования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 

газете Токарѐвского муниципального округа «Маяк», разместить на сайте 

сетевого издания «РИА «ТОП68» (https://top68.ru) и на официальном сайте 

администрации Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://tokarevka-

adm.gosuslugi.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава Токарѐвского  

муниципального округа 

Тамбовской области                                                                   В.Н. Айдаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://top68.ru/


ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Токарѐвского муниципального округа 

от 29.01.2024 № 120 

 

 

Порядок  

расходования средств бюджета Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области, источником финансового обеспечения которых являются 

прочие безвозмездные поступления от юридических и физических лиц, в том 

числе добровольные пожертвования, на предоставление денежных выплат 

членам семей участников специальной военной операции или участникам 

специальной военной операции 

 

1. Настоящий  Порядок расходования средств бюджета Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской области, источником финансового 

обеспечения которых являются прочие безвозмездные поступления от 

юридических и физических лиц, в том числе добровольные пожертвования, на 

предоставление денежных выплат членам семей участников специальной 

военной операции или участникам специальной военной операции (далее - 

Порядок) определяет порядок расходования средств бюджета Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской области, источником финансового 

обеспечения которых являются прочие безвозмездные поступления от 

юридических и физических лиц, в том числе добровольные пожертвования, на 

предоставление единовременной денежной выплаты членам семей граждан 

Российской Федерации, призванных с территории Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской области на военную службу по 

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации и направленным  

для участия в специальной военной операции (далее - мобилизованные 

граждане),  членам семей граждан Российской Федерации, отобранных 

Военным комиссариатом Тамбовской области с территории Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской области, заключивших контракт с 

Министерством обороны Российской Федерации о прохождении военной 

службы и выполняющих задачи в ходе специальной военной операции или 

непосредственно выполняющих задачи, связанные с еѐ проведением на 

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины                   

(далее – военнослужащие), семьям граждан Российской Федерации, 

отобранных Военным комиссариатом Тамбовской области с территории 

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области, пребывающих в 

добровольческих формированиях, содействующих выполнению задач, 

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации в ходе 

специальной военной операции, и заключивших с Министерством обороны 



Российской Федерации контракт о добровольном содействии в выполнении 

задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации либо 

самостоятельно вступивших в иные добровольческие формирования (согласно 

приказа или иного документа, свидетельствующих о вступлении в состав 

добровольческих формирований), содействующие выполнению задач, 

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации в ходе 

специальной военной операции (далее – добровольцы), а также на 

предоставление единовременной денежной выплаты мобилизованным 

гражданам, военнослужащим, добровольцам (при отсутствии у них семьи), на  

оказание социальной помощи мобилизованным гражданам, военнослужащим, 

добровольцам (далее также - участники специальной военной операции,  

участники СВО) или членам их семей, оказавшимся в трудной жизненной 

ситуации (далее - социальная помощь), на оказание гуманитарной помощи 

участникам специальной военной операции, а также на оказание материальной 

помощи членам семьи участника специальной военной операции, погибшего 

при исполнении обязанностей воинской службы (далее - материальная 

помощь) и (или) финансовой помощи для оплаты ритуальных услуг (далее - 

помощь для оплаты ритуальных услуг) в случае захоронения участника СВО 

на территории Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области, 

независимо от места его призыва, отбора для участия в СВО. 

2. Размер единовременной денежной выплаты составляет 20 000 

(двадцать тысяч) рублей 00 копеек. 

3. Размер оказываемой социальной и материальной помощи 

определяется по каждому обращению в соответствии с условиями настоящего 

Порядка, в пределах суммы, не превышающей 100 000 (сто тысяч) рублей, при 

оказании помощи для оплаты ритуальных услуг - в пределах суммы, не 

превышающей 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей.  

Размер гуманитарной помощи в виде приобретения технических 

средств, одежды, медикаментов для участников СВО, призванных, отобранных 

с территории Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области, 

определяется членами рабочей группы по рассмотрению проблемных 

вопросов, связанных с частичной мобилизацией, созданной при 

администрации Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области 

(далее - рабочая группа), исходя из заявленной потребности участниками СВО 

и в зависимости от наличия финансовых средств на  соответствующем счете 

бюджета  Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области. 

Оказание материальной помощи и финансовой помощи для оплаты 

ритуальных услуг осуществляется в беззаявительном порядке, по решению 

рабочей группы, по каждому факту захоронения участника СВО на территории 

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области, погибшего при 

исполнении обязанностей воинской службы. Подтверждающим документом 

получения денежных средств с указанием целей их использования  является 

расходно-кассовый ордер с проставлением личной подписи члена семьи 

погибшего участника СВО. 



Предложение об оказании материальной помощи и финансовой помощи 

для оплаты ритуальных услуг вносится на рассмотрение рабочей группы по 

каждому факту смерти (гибели) участника СВО заместителем главы 

администрации Токарѐвского муниципального округа, курирующим вопросы, 

связанные с мобилизацией граждан. Рассмотрение предложения 

осуществляется рабочей группой в оперативном порядке в течение одного 

рабочего дня с момента его поступления. 

Предложение об оказании гуманитарной помощи вносится на  

рассмотрение рабочей группы главой Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области, либо одним из заместителей главы администрации 

Токарѐвского муниципального округа. Решение принимается рабочей группой 

в течение двух рабочих дней с даты поступления предложения. 

4. Предоставление единовременной денежной выплаты членам семей 

участников СВО, оказание социальной помощи членам семей участников СВО 

или участникам СВО осуществляется в заявительном порядке при их личном 

обращении в администрацию Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области. 

5. К лицам, имеющим право на получение единовременной денежной 

выплаты  в качестве членов семьи участника СВО относятся:  

- супруга (супруг), состоящая в зарегистрированном браке с участником 

СВО; 

- мать в случае, если участник СВО не состоит в зарегистрированном 

браке; 

- отец (в случае смерти матери) участника СВО, не состоящего в 

зарегистрированном браке; 

- несовершеннолетние дети участника СВО; 

- дети участника СВО, ставшие инвалидами в возрасте до 18 лет; 

- дети в возрасте до 23 лет участника СВО, обучающиеся в 

образовательных организациях по очной форме обучения; 

- участник СВО, в случае отсутствия лиц, указанных во втором - шестом 

абзацах настоящего пункта. 

Единовременная денежная выплата в размере, предусмотренном 

настоящим Порядком, предоставляется в очередности, определенной 

настоящим пунктом. 

6. За оказанием социальной помощи вправе обратиться любой 

гражданин из перечисленных в пункте 5 Порядка категорий лиц, оказавшихся 

в трудной жизненной ситуации. 

В качестве трудной жизненной ситуации в настоящем Порядке 

рассматриваются такие обстоятельства, при которых жизнедеятельность 

человека, как гражданина, нарушена вследствие объективных причин и 

которые он не может преодолеть самостоятельно. Решение об оказании  

социальной помощи с определением еѐ размера принимается в соответствии с 

условиями настоящего Порядка рабочей группой по рассмотрению 

проблемных вопросов, связанных с частичной мобилизацией, созданной при 

администрации Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области 



(далее - рабочая группа) по каждому конкретному случаю, с учетом всех 

обстоятельств, свидетельствующих о необходимости еѐ оказания.  

7. Участнику специальной военной операции (в случае отсутствия  у 

него семьи) единовременная денежная выплата предоставляется в 

беззаявительном порядке. 

8. Получение единовременной денежной выплаты, оказание социальной 

помощи, установленных настоящим Порядком, не учитывается при 

определении права на получение иных выплат и при предоставлении мер 

социальной поддержки, предусмотренных законодательством Российской 

Федерации и законодательством Тамбовской области. 

9. Военный комиссар Мордовского и Токарѐвского районов Тамбовской 

области (далее - военный комиссар) по согласованию с администрацией 

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области (далее - 

администрация округа) по мере направления мобилизованных граждан, 

военнослужащих, добровольцев с территории Токарѐвского муниципального 

округа Тамбовской области в зону специальной военной операции 

предоставляет в администрацию округа список указанных граждан (с 

указанием данных о членах их семей на основании сведений их учетных 

карточек) по форме Приложения № 1 к настоящему Порядку (далее - список 

участников специальной военной операции). 

10. После получения от военного комиссара списка участников 

специальной военной операции консультант (по мобилизационной подготовке) 

администрации округа передает указанный список консультанту (по 

социальным вопросам и здравоохранению) администрации округа для 

последующего направления уведомления гражданам, указанным в пункте 5 

настоящего Порядка, об их праве на подачу заявления на получение 

единовременной денежной выплаты с приложением следующих документов: 

- заявления члена семьи участника специальной военной операции (либо 

его законного представителя) на получение единовременной денежной 

выплаты по форме Приложения № 2 к настоящему Порядку; 

- копии документа, удостоверяющего личность супруга (супруги) 

участника специальной военной операции (далее - участник СВО) (в случае 

если  участник СВО состоит в зарегистрированном браке); 

- копии документа, удостоверяющего личность одного из родителей 

участника СВО (в случае если участник СВО не состоит в зарегистрированном 

браке); 

- копии документа (сведений) о смерти, в случае смерти матери 

участника СВО; 

- сведений, подтверждающих степень родства (свидетельство о браке, 

свидетельство о рождении, свидетельство о перемене имени); 

- копии документа, подтверждающего наличие инвалидности у ребенка 

участника СВО, приобретенной в возрасте до 18 лет; 

- справки с образовательной организации, подтверждающей факт 

обучения в очной форме ребенка  в возрасте до 23 лет участника СВО; 



- реквизитов кредитной организации и банковского счета заявителя, 

открытого в кредитной организации, для перечисления денежных средств. 

В случае отсутствия членов семьи у участника СВО реквизиты 

кредитной организации и его банковского счета, открытого в кредитной 

организации, запрашиваются администрацией округа у военного комиссара. 

11. Заявление о предоставлении единовременной денежной выплаты и 

прилагаемые к нему документы после поступления их в администрацию 

округа направляются для подготовки проекта распоряжения администрации 

округа консультанту (по социальным вопросам и здравоохранению) 

администрации округа. 

12. Заявление об оказании социальной помощи члену семьи участника 

СВО либо участнику СВО, оказавшихся в трудной жизненной ситуации,  и 

прилагаемые к нему документы после поступления их в администрацию 

округа направляются для принятия решения в рабочую группу по 

рассмотрению проблемных вопросов, связанных с частичной мобилизацией, 

созданную при администрации Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области. 

13. При подаче членом семьи участника СВО или участником СВО 

заявления об оказании социальной помощи по причине нахождения в трудной 

жизненной ситуации, к нему прилагаются документы, указанные в пункте 10 

Порядка и дополнительно документы, подтверждающие факт наличия трудной 

жизненной ситуации. 

14. В приеме заявления о предоставлении единовременной денежной  

выплаты или заявления об оказании социальной помощи отказывается в 

случаях отсутствия документов, удостоверяющих личность граждан, 

указанных в пункте 5 настоящего Порядка, документов, подтверждающих 

полномочия представителя, или отказа предъявить такие документы при 

личном обращении с заявлением и документами. 

15. Документы, указанные в абзацах третьем, четвертом пункта 10 

настоящего Порядка, предъявляются в копиях, с одновременным 

представлением оригиналов, документ, указанный в абзаце восьмом пункта 10 

Порядка представляется в оригинале. 

Документы (сведения), указанные в абзацах пятом - седьмом пункта 10 

настоящего Порядка, могут быть представлены гражданами, указанными в 

пункте 5 настоящего Порядка, по собственной инициативе, за исключением 

свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния, 

выданных компетентными органами иностранного государства, которые 

заявитель представляет самостоятельно с приложением их перевода на 

русский язык, удостоверенного в порядке, установленном действующим 

законодательством. 

В случае если документы, указанные в абзацах пятом - седьмом пункта 

10 настоящего Порядка, не представлены членом семьи участника СВО по 

собственной инициативе, сведения, содержащиеся в указанных документах, 

рабочая группа запрашивает самостоятельно в рамках межведомственного 

информационного взаимодействия, в том числе в электронной форме. 



Межведомственный запрос не позднее 5 дней со дня поступления 

заявления направляется рабочей группой в форме электронного документа с 

использованием единой системы межведомственного электронного 

взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем 

межведомственного электронного взаимодействия, а при отсутствии доступа к 

этой системе - на бумажном носителе с соблюдением требований 

законодательства Российской Федерации в области персональных данных.  

16. Распоряжения администрации округа о предоставлении 

единовременной денежной выплаты (об отказе в предоставлении 

единовременной денежной выплаты), об оказании социальной помощи (об 

отказе в оказании социальной помощи) принимаются в течение 15 рабочих 

дней с даты поступления заявления и полного пакета документов. 

14.  Решение об оказании социальной помощи (об отказе  в оказании 

социальной помощи) принимается рабочей группой в течение 12 рабочих дней 

со дня обращения члена семьи участника СВО или участника СВО в 

администрацию округа за оказанием социальной помощи. Решение рабочей 

группы носит рекомендательный характер. 

При решении вопроса об оказании социальной помощи по жилищным 

вопросам члены рабочей группы в случае необходимости выезжают по 

указанным в заявлении адресам для составления соответствующего акта. 

Протокол заседания рабочей группы  в течение 2 рабочих дней 

передается консультанту (по социальным вопросам и здравоохранению) 

администрации округа для подготовки проекта распоряжения администрации 

округа. 

15. В течение 2 рабочих дней со дня принятия распоряжения 

администрации округа о назначении единовременной денежной выплаты либо 

об оказании социальной помощи  оно передается в отдел бухгалтерского учета 

и отчетности администрации округа для выделения бюджетных ассигнований 

на осуществление единовременной денежной выплаты либо на оказание 

социальной помощи из бюджета Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области по коду бюджетной классификации: 

код главного распорядителя бюджетных средств 576 администрация 

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области, код раздела 

(подраздела) 1003 "Социальное обеспечение населения", код целевой статьи 

расходов 0900183200 «Единовременная денежная выплата членам семей 

граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по 

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации и направленных 

для участия в специальной военной операции (мобилизованные граждане), 

или мобилизованным гражданам (при отсутствии у них семьи)». 

17. О принятом решении члену семьи участника СВО, участнику СВО (в 

случае его обращения за оказанием социальной помощи) консультантом (по 

социальным вопросам и здравоохранению) администрации округа в течение 5 

рабочих дней со дня принятия распоряжения администрации округа  

направляется соответствующее уведомление. 



18. Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации округа в 

течение 3 рабочих дней со дня принятия распоряжения администрации округа 

перечисляет единовременную денежную выплату либо денежные средства на 

оказание социальной помощи на счет члена семьи участника СВО либо на счет 

участника СВО, указанного в распоряжении администрации округа. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к Порядку расходования средств 

бюджета Токарѐвского муниципального 

округа Тамбовской области, источником 

финансового обеспечения которых 

являются прочие безвозмездные  

поступления от юридических и 

физических лиц, в том числе 

добровольные пожертвования, на 

предоставление денежных выплат 

членам семей участников специальной 

военной операции или участникам 

специальной военной операции 

 

ФОРМА № 1 

 

СПИСОК 

граждан Российской Федерации,  призванных (направленных) с территории 

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области для участия в 

специальной военной операции за период с _______ по __________ . 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Паспортные 

данные, адрес 

проживания, 

реквизиты 

банковского 

счета 

Дата 

направления в 

войсковую 

часть по 

мобилизации, 

по контракту, 

в качестве 

добровольца 

Данные о членах 

семьи на основании 

сведений  учетной 

карточки 

     

 

Военный комиссар Мордовского и 

Токаревского районов Тамбовской области 

 

 (подпись/расшифровка подписи) 

МП  

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к Порядку расходования средств 

бюджета Токарѐвского муниципального 

округа Тамбовской области, источником 

финансового обеспечения которых 

являются прочие безвозмездные  

поступления от юридических и 

физических лиц, в том числе 

добровольные пожертвования, на 

предоставление денежных выплат 

членам семей участников специальной 

военной операции или участникам 

специальной военной операции 

 

ФОРМА № 2 

 

В Администрацию Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской 

области 

от гражданина(ки) 

_________________________ 

_____________________________________, 

(Ф.И.О.) 

проживающего(ей) по адресу: 

____________________________________, 

(почтовый адрес места жительства) 

дата рождения 

______________________________ 

документ, удостоверяющий личность: 

_______________ серия _________ 

№_________ выдан 

_____________________________________ 

(когда и кем) 

телефон______________________________, 

_____________________________________ 

(Ф.И.О. представителя) 

дата рождения _______________________ 

документ, удостоверяющий личность: серия 

___________ № ____________ выдан 

__________ 

_____________________________________ 

(когда и кем) 

телефон 

_______________________________ 

 



ЗАЯВЛЕНИЕ 

члена семьи гражданина Российской Федерации,  призванного 

(направленного) с территории Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области для участия в специальной военной операции 

 

Прошу предоставить единовременную денежную выплату (оказать 

социальную помощь  в размере  _____ (указать на какие цели) 

______________________________________________________________ 

                                    (фамилия, имя, отчество (при наличии) 

______________________________________________________________ 

                                                  (родственное отношение) 

к гражданину Российской Федерации _______________________________, 

призванному                                                                     (Ф.И.О.) 

на военную службу с территории Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области по мобилизации в Вооруженные Силы Российской 

Федерации и направленного с территории Токарѐвского муниципального 

округа Тамбовской области для участия в специальной военной операции 

(направленного с территории Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области по контракту в качестве военнослужащего либо по 

контракту в качестве добровольца, для участия в специальной военной 

операции) 

Единовременную денежную выплату (социальную помощь) прошу 

перечислить с указанием следующих  реквизитов: 

номер банковского счета _________________________________________ 

наименование банка ____________________________________________ 

корреспондентский счет банка ___________________________________ 

БИК ____________ ИНН ___________________ КПП ______________ 

 

К заявлению прилагаю следующие документы: 

1. 

_____________________________________________________________ 

2. 

_____________________________________________________________ 

3. 

_____________________________________________________________ 

4. 

_____________________________________________________________ 

5. 

_____________________________________________________________ 

 

____________________                             _________________________ 
         дата (число/месяц/год)                                                        (подпись/расшифровка подписи)» 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к Порядку расходования средств районного 

бюджета, источником финансового обеспечения 

которых являются прочие безвозмездные  

поступления от юридических и физических лиц, в 

том числе добровольные пожертвования, на 

предоставление денежных выплат членам семей 

участников специальной военной операции или 

участникам специальной военной операции 

 

 

ФОРМА № 3 

Отчет 

о расходовании средств бюджета Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области, источником финансового обеспечения которых являются 

прочие безвозмездные  поступления от юридических и физических лиц, в том 

числе добровольные пожертвования, на предоставление денежных выплат 

членам семей участников специальной военной операции или участникам 

специальной военной операции 
 

на_______________20 ____г. 

ГРБС_______________________________________ 

 
Наименов

ание 

направлен

ия 

расходов 

Получено из 

бюджета 

Токарѐвского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области в текущем 

финансовом году 

(нарастающим 

итогом на конец 

отчетного периода) 

Кассовый расход на отчетную дату в 

текущем финансовом году 

Остаток 

бюджетн

ых 

средств 

на конец 

отчетного 

периода 

(гр.2-гр.3) 

Остаток 

на 1 

января 

2023 

года 

Причина 

неиспольз

ования 

средств 
Всего Средства 

местного 

бюджета 

Средства 

местного 

бюджета,  

источником 

финансового 

обеспечения 

которых 

являются 

поступления от 

денежных 

пожертвований 

в местный 

бюджет 

        

 

 

Глава Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области   _____________________ ______________________ 
                                            подпись                                           (расшифровка подписи) 

 

 

Заместитель главы администрации  

Токарѐвского муниципального округа                                  Л.В. Гридасова 
 


